

Przedsięwzięcie 1.1 „Blisko Przyrody” - wsparcie infrastruktury turystycznej w ramach nadbaryckiego systemu szlaków.

Przedsięwzięcie to wpisuje się w **cel ogólny 1** „Tworzenie spójnej oferty turystycznej w oparciu o racjonalne wykorzystanie zasobów przyrodniczych i kulturowych regionu” oraz w **cel szczegółowy 1.1** „Tworzenie i rozwijanie infrastruktury turystycznej”.

Opis przedsięwzięcia

W ramach tego przedsięwzięcia wspierane będą projekty, które realizować będą działania związane z rozwojem infrastruktury turystycznej na obszarze Doliny Baryczy. Dotyczy to zarówno rozwoju małej infrastruktury turystycznej przy szlakach (punkty postojowe, wiaty turystyczne, kosze na śmieci, miejsca popasu dla koni, etc.) oraz inwestycje w małą infrastrukturę przy istniejących czy planowanych miejscach noclegowych, punktach informacji turystycznej, gospodarstwach agroturystycznych, etc. W ramach tego przedsięwzięcia będzie można również wytyczyć szlak turystyczny czy ścieżkę edukacyjną lub przyrodniczą, wyznakować szlak turystyczny, odnowić istniejący szlak lub ścieżkę (wraz z oznakowaniem). Wsparcie zostaną również działania związane z remontem budynków zabytkowych na cele turystyczne (np. muzea, izby regionalne).

Operacje P 1.1 „Blisko Przyrody”	Preferowany zakres operacji	Propozycje możliwych do realizacji typy projektów
Odnowa i rozwój wsi	<ul style="list-style-type: none"> - podnoszenie atrakcyjności turystycznej wsi, - budowa ścieżek rowerowych, szlaków pieszych, ścieżek edukacyjnych, etc. - budowa infrastruktury turystycznej, sportowej i rekreacyjnej, - centra informacji turystycznej, - zagospodarowanie zbiorników i cieków wodnych na cele rekreacyjne, - zakup remont i wyposażenie obiektów zabytkowych na cele publiczne, - odnawianie, eksponowanie lub konserwacja lokalnych pomników historii, obiektów architektury sakralnej i miejsc pamięci, 	<ul style="list-style-type: none"> - budowa, przebudowa, remont i wyposażenie placów zabaw oraz innej publicznej infrastruktury rekreacyjnej (miejsc rekreacji) we wsiach, - budowa, przebudowa, remont i wyposażenie boisk sportowych oraz innej publicznej infrastruktury sportowej we wsiach, - budowa, przebudowa, remont i wyposażenie miejsc widokowych, wiat turystycznych, wież widokowych, - organizacja punktów informacji turystycznej w obiektach publicznych, w tym w obiektach zabytkowych, - turystyczne zagospodarowanie centrum wsi w małą infrastrukturę turystyczną, - budowa, przebudowa, remont i wyposażenie przystani kajakowych, - budowa, przebudowa, remont i wyposażenie małej infrastruktury turystycznej przy zbiornikach i ciekach wodnych, - budowa, przebudowa, remont i wyposażenie budynków przeznaczonych na wypożyczalnię rowerów oraz innego sprzętu turystycznego, - budowa, przebudowa, remont szlaków turystycznych i ścieżek tematycznych i przyrodniczych, - budowa, przebudowa, remont i wyposażenie parkingów dla turystów,

<p>Małe projekty</p>	<ul style="list-style-type: none"> - zagospodarowanie przestrzeni publicznej, w tym wyznaczenie i oznakowanie szlaków turystycznych, min. na bazie obiektów zabytkowych, - zagospodarowanie przestrzeni publicznej, w tym wyznaczenie i oznakowanie ścieżek przyrodniczych i edukacyjnych, - budowa, odbudowa, przebudowa, remont połączony z modernizacją, zagospodarowanie lub oznakowanie, małej infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej, - wyposażenie obiektów pełniących funkcję turystyczne i rekreacyjne, - utworzenie lub zmodernizowanie punktów informacji turystycznej, baz informacji turystycznej oraz stron internetowych związanych z turystyką, - zachowanie lub odtworzenie, czynna ochrona, zabezpieczenie i oznakowanie cennego dziedzictwa przyrodniczego i krajobrazowego, - zachowanie tradycyjnej architektury regionu i lokalnego dziedzictwa kulturowego i historycznego, - odbudowa, renowacja, restauracja albo remont lub oznakowanie obiektów wpisanych do rejestru zabytków lub objętych ewidencją zabytków, - remont lub wyposażenie istniejących muzeów lub innych obiektów pełniących ich funkcję, 	<ul style="list-style-type: none"> - wyznaczenie i oznakowanie szlaków turystycznych - pieszych, rowerowych, konnych etc. - wyznaczenie i oznakowanie szlaków tematycznych - np. szlak rudy darniowej, - wyznaczenie i oznakowanie ścieżek przyrodniczych i edukacyjnych, - inwestycje związane z małą infrastrukturą turystyczną - wiaty turystyczne, wieże widokowe, miejsc postoję na szlakach turystycznych, tablice informacyjne i kierunkowe, miejsca do wypoczynku, etc. - zakup wyposażenia obiektów - np. krzesła, stoły, łóżka, sprzęt turystyczny i rekreacyjny, - organizacja punktów informacji turystycznej w obiektach publicznych, w tym w obiektach zabytkowych, - serwisy i strony WWW prezentujące szlaki turystyczne, ścieżki tematyczne, przyrodnicze i edukacyjne oraz związaną z nimi infrastrukturę, - tablice informacyjne i mała infrastruktura przy obiektach cennych przyrodniczo, - projekty związane z remontem lub wyposażeniem muzeów, izb regionalnych, prywatnych muzeów,
<p>Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw</p>	<ul style="list-style-type: none"> - prowadzenie działalności związanej z małą infrastrukturą turystyczną - pola namiotowe, biwaki, wypożyczalnia roweru i sprzętu, etc., - wsparcie dla firm świadczących usługi budowlano - remontowe dla podmiotów podejmujących działalność turystyczną, noclegową i gastronomiczną, 	<ul style="list-style-type: none"> - projekty związane z stworzeniem oraz wyposażeniem miejsc do wypożyczania sprzętu turystycznego - wypożyczalnia rowerów, kajaków, kijków nordic walking, użyczenie koni, bryczek, etc., - projekty związane z tworzeniem terenowej infrastruktury noclegowej - pola namiotowe, biwaki, campingi domki turystyczne etc., - projekty na tworzenie i rozwój firm budowlano - remontowych, które świadczyć będą usługi dla wnioskodawców realizujących działania ze środków osi 4 Leader, <p>UWAGA: każdy projekt musi generować przynajmniej 1 miejsce pracy.</p>
<p>Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej</p>	<ul style="list-style-type: none"> - prowadzenie działalności związanej z małą infrastrukturą turystyczną - pola namiotowe, biwaki, wypożyczalnia roweru i sprzętu, etc., - wsparcie dla firm świadczących usługi budowlano - remontowe dla podmiotów podejmujących działalność turystyczną, noclegową i gastronomiczną, 	<ul style="list-style-type: none"> - projekty związane z stworzeniem oraz wyposażeniem miejsc do wypożyczania sprzętu turystycznego - wypożyczalnia rowerów, kajaków, kijków nordic walking, użyczenie koni, bryczek, etc., - projekty związane z tworzeniem terenowej infrastruktury noclegowej - pola namiotowe, biwaki, campingi domki turystyczne etc., - projekty na tworzenie i rozwój firm budowlano - remontowych, które świadczyć będą usługi dla wnioskodawców realizujących działania ze środków osi 4 Leader, <p>UWAGA: każdy projekt musi być realizowany na bazie gospodarstwa rolnego.</p>

Przedsięwzięcie 1.2 - „Spotkania w Naturze”- kwalifikowana oferta turystyczna i edukacyjna.

Przedsięwzięcie to wpisuje się w cel ogólny 1 „Tworzenie spójnej oferty turystycznej w oparciu o racjonalne wykorzystanie zasobów przyrodniczych i kulturowych regionu” oraz w cel szczegółowy 1.2 „Tworzenie, rozwijanie i wsparcie oferty turystycznej i edukacyjnej”.

Opis przedsięwzięcia

W ramach tego przedsięwzięcia dofinansowanie będą mogły uzyskać działania związane z tworzeniem czy rozszerzaniem ofert turystycznych oraz edukacyjnych. W jego ramach składane będą mogły być wnioski dotyczące, zakupu sprzętu niezbędnego do realizacji oferty (np. rowery, lornetki, kijki do nordic walking), przygotowania wydawnictw promujących oferty turystyczne, edukacyjne, programy edukacyjne, etc. Realizowane będą mogły być również szkolenia i warsztaty związane z podnoszeniem umiejętności osób, które chcą stworzyć lub podnieść umiejętności w świadczeniu konkretnej oferty.

Operacje P1.2 „Spotkania w naturze”	Preferowany zakres operacji	Propozycje możliwych do realizacji typy projektów
Odnowa i rozwój wsi	-	-
Małe projekty	<ul style="list-style-type: none"> - zakup sprzętu turystycznego, edukacyjnego, sportowego i rekreacyjnego, - wydawnictwa promujące ofertę turystyczną, edukacyjną, sportową i rekreacyjną, - zagospodarowanie przestrzeni publicznej związane z realizacją ofert turystycznych i edukacyjnych, - warsztaty i szkolenia dla przewodników, - warsztaty i szkolenia dla usługodawców turystycznych, - warsztaty i szkolenia dla osób/institucji świadczących usługi edukacyjne, - warsztaty tradycyjnych zawodów i rzemiosła, - warsztaty i szkolenia dla rolników - rolnictwo przyjazne przyrodzie, - warsztaty i szkolenia dla kadry przygotowujące do prowadzenia zajęć terenowych i w zakresie edukacji ekologicznej, - opracowanie i realizacja programów edukacyjnych, - promowanie, zachowanie, odtworzenie, zabezpieczenie lub oznakowanie cennego lokalnego dziedzictwa krajobrazowego i przyrodniczego, w szczególności obszarów objętych poszczególnymi formami ochrony przyrody, w tym obszarów Natura 2000, - zachowanie tradycyjnej architektury regionu i lokalnego dziedzictwa kulturowego i historycznego, - odbudowa, renowacja, restauracja albo remont lub oznakowanie obiektów wpisanych do rejestru zabytków lub objętych ewidencją zabytków związanych z prowadzeniem działań edukacyjnych, - wydawnictwa i bazy informacyjne o obiektach zabytkowych i walorach przyrodniczych, - organizacja konferencji, seminariów, sympozjów, warsztatów itp. związanych tematycznie z regionem i edukacja ekologiczną dla młodzieży szkolnej i dorosłych, - wydawnictwa i publikacje edukacyjne (materiały dydaktyczne i metodyczne), 	<ul style="list-style-type: none"> - zakup sprzętu niezbędnego do realizacji oferty turystycznej, edukacyjnej, sportowej bądź rekreacyjnej - np. spacerów nordic walking, podglądanie przyrody, zajęcia edukacyjne w terenie, wycieczki rowerowe, przejażdżki konne, etc. - przygotowanie wydawnictw dotyczących promocji i prezentacji ofert - foldery, ulotki, wizytówki, przewodniki etc. - projekty związane z uporządkowaniem i zagospodarowaniem (klomby, nasadzenia, elementy architektury krajobrazu) np. centrów wsi, terenów przyległych do infrastruktury turystycznej, sportowej, edukacyjnej i rekreacyjnej, - projekty dotyczące podnoszenia kompetencji, doświadczenia i umiejętności osób i instytucji realizujących oferty „spotkań w Naturze” - w tym szkolenia i warsztaty zawodowe, - oznakowanie pomników przyrody i oznaczenie miejsc cennych przyrodniczo, które stanowią elementy ofert, - projekty przybliżające tradycje architektoniczne i prezentujące obiekty zabytkowe - oferta zajęć edukacyjnych, - wydawnictwa, publikacje, bazy informacyjne dotyczące zasobów przyrodniczych oraz obiektów zabytkowych i tradycji architektonicznych, - imprezy promujące oferty realizowane w ramach „spotkań w Naturze” (np. seminaria edukacyjne, study tour dla dziennikarzy, etc.) - wydawnictwa i publikacje edukacyjne (materiały dydaktyczne i metodyczne),

Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw	- rozwój ofert turystycznych i edukacyjnych oraz związanych ze sportem, rekreacją i wypoczynkiem,	- tworzenie i rozwijanie biur podróży, - tworzenie i rozwijanie firm realizujących usługi turystyczne i rekreacyjne, - tworzenie i rozwijanie firm realizujących usługi przewodnickie, - tworzenie i rozwijanie firm świadczących usługi edukacyjne dla szkół, przedszkoli, grup zorganizowanych, UWAGA: każdy projekt musi generować przynajmniej 1 miejsce pracy.
Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej	- rozwój ofert turystycznych i edukacyjnych oraz związanych ze sportem, rekreacją i wypoczynkiem,	- tworzenie i rozwijanie biur podróży, - tworzenie i rozwijanie firm realizujących usługi turystyczne i rekreacyjne, - tworzenie i rozwijanie firm realizujących usługi przewodnickie, - tworzenie i rozwijanie firm świadczących usługi edukacyjne dla szkół, przedszkoli, grup zorganizowanych, UWAGA: każdy projekt musi być realizowany na bazie gospodarstwa rolnego.

Przedsięwzięcie 1.3 - "Znana Dolina" - promocja regionu, jego walorów oraz oferty.

Przedsięwzięcie to wpisuje się w **cel ogólny 1** „Tworzenie spójnej oferty turystycznej w oparciu o racjonalne wykorzystanie zasobów przyrodniczych i kulturowych regionu” oraz w **cel szczegółowy 1.3** „Promocja walorów przyrodniczo-kulturowych oraz oferty turystycznej Doliny Baryczy”.

Opis przedsięwzięcia

W ramach tego przedsięwzięcia dofinansowanie będą mogły uzyskać związane z szeroko pojętą promocją regionu Doliny Baryczy, jej walorów przyrodniczych oraz działalności związanej z realizacją osi 4 PROW. Zdobyć dofinansowanie będzie można min. na - imprezy regionalne, wydawnictwa promocyjne, albumy fotograficzne, przewodniki po regionie, udział w targach turystycznych, etc.

Operacje P 1.3 „Znana Dolina”	Preferowany zakres operacji	Propozycje możliwych do realizacji typy projektów
Odnowa i rozwój wsi	-	-

Małe projekty	imprezy promujące region, wydawanie folderów i innych publikacji informacyjnych i promocyjnych, udział w targach, imprezach, jarmarkach, prelekcjach, odczytach seminariach i innych tego typu wydarzeniach regionalnych, krajowych i międzynarodowych,	<ul style="list-style-type: none"> - imprezy skierowane do turystów związane z promocją Doliny Baryczy oraz jej walorów, - albumy fotograficzne, - przewodniki turystyczne, - kalendarze z zdjęciami walorów Doliny Baryczy, - filmy przyrodnicze, - foldery turystyczne, - zbiory bajek, opowieści, legend z Doliny Baryczy, - filmy i spoty promocyjne, - bilbordy, - udział w targach, imprezach, jarmarkach, prelekcjach, odczytach seminariach i innych tego typu wydarzeniach regionalnych, krajowych i międzynarodowych, <p>UWAGA: projekty realizowane w ramach tego przedsięwzięcia dotyczyć powinny Doliny Baryczy jako regionu a nie poszczególnych gmin.</p>
Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw	-	-
Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej	-	-

Przedsięwzięcie 1.4 - "Siła w naturze"- wsparcie infrastruktury i działań proekologicznych

Przedsięwzięcie to wpisuje się w cel ogólny 1 „Tworzenie spójnej oferty turystycznej w oparciu o racjonalne wykorzystanie zasobów przyrodniczych i kulturowych regionu” oraz w cel szczegółowy 1.4: Wsparcie na rzecz rozwoju przyjaznej środowisku oferty regionu.

Opis przedsięwzięcia

W ramach tego przedsięwzięcia dofinansowanie będą mogły uzyskać związane z szeroko pojętą infrastrukturą i działaniami proekologicznymi na rzecz regionu Doliny Baryczy, jej walorów przyrodniczych oraz działalności związanej z realizacją osi 4 PROW. Zdobyć dofinansowanie będzie można min. na rozwój oferty i działań służących podnoszeniu świadomości proekologicznej, promocji postaw i rozwiązań proekologicznych, tj, wydawnictwa, przewodniki rozwoju, infrastruktura organizację szkoleń i innych przedsięwzięć o charakterze edukacyjnym i warsztatowymi, zagospodarowanie przestrzeni publicznej, remont połączony z modernizacją lub wyposażenie istniejących świetlic wiejskich oraz innych obiektów pełniących ich funkcję oraz zagospodarowanie terenu przylegającego do tych obiektów w zakresie rozwiązań proekologicznych lub służących podniesieniu świadomości mieszkańców, budowę, odbudowę, przebudowę, remont połączony z modernizacją, zagospodarowanie lub oznakowanie obiektów małej infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej oraz wyposażanie obiektów pełniących funkcje turystyczne i rekreacyjne w szczególności w zakresie wykorzystującym alternatywne źródła energii lub proekologiczne rozwiązania, prowadzenie badań nad obszarem w zakresie wsparcia i promocji proekologicznych rozwiązań, wykorzystanie energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych w celu poprawienia warunków prowadzenia działalności kulturalnej lub gospodarczej, w tym polegającej na wynajmie pokoi w gospodarstwie rolnym, z wyłączeniem działalności rolniczej.

Operacje P1.4 "Siła w naturze"-	Preferowany zakres operacji	Propozycje możliwych do realizacji typy projektów
---------------------------------	-----------------------------	---------------------------------------------------

<p>Odnowa i rozwój wsi</p>	<p>-poodnoszenie świadomości ekologicznej mieszkańców wsi, -zagospodarowanie zbiorników i cieków wodnych na cele rekreacyjne, -zakup remont i wyposażenie obiektów zabytkowych na cele publiczne, -remont lub modernizacje obiektów pełniących funkcje publiczne z wykorzystaniem proekologicznych rozwiązań i ich promocja</p>	<p>- budowa, przebudowa, remont i wyposażenie placów zabaw oraz innej publicznej infrastruktury rekreacyjnej (miejsc rekreacji) w szczególności z zastosowaniem rozwiązań proekologicznych, - budowa, przebudowa, remont i wyposażenie miejsc widokowych, wiat turystycznych, wież widokowych, w szczególności z zastosowaniem rozwiązań proekologicznych, - modernizacja, termomodernizacja świetlic i innych obiektów pełniących funkcje publiczne połączona z promocja proekologicznych rozwiązań.</p>
<p>Małe projekty</p>	<p>- zagospodarowanie przestrzeni publicznej, w tym promocja proekologicznych rozwiązań, - budowa, odbudowa, przebudowa, remont połączony z modernizacją, zagospodarowanie lub oznakowanie, małej infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej w szczególności z zastosowaniem rozwiązań proekologicznych - zachowanie lub odtworzenie, czynna ochrona, zabezpieczenie i oznakowanie cennego dziedzictwa przyrodniczego i krajobrazowego, - zachowanie tradycyjnej architektury regionu i lokalnego dziedzictwa kulturowego i historycznego w szczególności z zastosowaniem rozwiązań proekologicznych remont połączony z modernizacją, zagospodarowanie lub oznakowanie obiektów małej infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej oraz wyposażenie obiektów pełniących funkcje turystyczne i rekreacyjne w szczególności w zakresie wykorzystującym alternatywne źródła energii lub proekologiczne rozwiązania, prowadzenie badań nad obszarem w zakresie wsparcia i promocji proekologicznych rozwiązań, wykorzystanie energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych w celu poprawienia warunków prowadzenia działalności kulturalnej lub gospodarczej, w tym polegającej na wynajmie pokoi w gospodarstwie rolnym, z wyłączeniem działalności rolniczej.</p>	<p>zakup sprzętu i wyposażenia służącego podniesieniu ekologizacji produktów i usług -przygotowanie wydawnictw dotyczących promocji i prezentacji specyfiki oferty obszaru przyrodniczej oraz działań służących zachowaniu specyfiki obszaru - projekty związane z uporządkowaniem i zagospodarowaniem (klomby, nasadzenia, elementy architektury krajobrazu) np. centrów wsi, terenów przyległych do infrastruktury turystycznej, sportowej, edukacyjnej i rekreacyjnej w szczególności z zastosowaniem rozwiązań proekologicznych - projekty dotyczące podnoszenia kompetencji, doświadczenia i umiejętności osób i instytucji realizujących oferty „Siła w Naturze” - w tym szkolenia i warsztaty, - warsztaty i szkolenia oraz realizacja ofert z zakresu czynnej ochrony przyrody, np. wykaszanie trzcinowisk, - imprezy promujące oferty realizowane w ramach „Siła w Naturze” (np. seminaria edukacyjne, study tour dla dziennikarzy, etc.) - wydawnictwa i publikacje ekologiczne (materiały dydaktyczne i metodyczne),</p>
<p>Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw</p>	<p>- rozwój ofert turystycznych i edukacyjnych oraz związanych pobytowych bazujących na proekologicznych rozwiązaniach,</p>	<p>- - tworzenie i rozwijanie firm realizujących usługi służące propagowaniu proekologicznych rozwiązań - remont, modernizacja obiektów w szczególności z zastosowaniem rozwiązań proekologicznych UWAGA: każdy projekt musi generować przynajmniej 1 miejsce pracy.</p>
<p>Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej</p>	<p>-rozwój ofert turystycznych i edukacyjnych oraz związanych pobytowych bazujących na proekologicznych rozwiązaniach,,</p>	<p>-tworzenie i rozwijanie oferty bazującej na proekologicznych rozwiązaniach -remont, modernizacja obiektów w szczególności z zastosowaniem rozwiązań proekologicznych UWAGA: każdy projekt musi być realizowany na bazie gospodarstwa rolnego.</p>

Przedsięwzięcie 2.1- „Dolina Baryczy Poleca” - wsparcie certyfikowanych producentów i usługodawców.

Przedsięwzięcie to wpisuje się w cel ogólny 2 „Różnicowanie działalności gospodarczej i rolniczej w powiązaniu ze spójną ofertą turystyczną regionu” oraz w cel szczegółowy 2.1 „Stworzenie i promocja markowej oferty regionu Doliny Baryczy łączącej usługi i produkty lokalne”.

Opis przedsięwzięcia

W ramach tego przedsięwzięcia dofinansowanie będą mogły uzyskać projekty, których wnioskodawcą będą producenci i usługodawcy posiadający certyfikat „Dolina Baryczy Poleca” lub działania, które mają ich bezpośrednio wspierać.

Operacje P.2.1 Dolina Baryczy Poleca	Preferowany zakres projektów	Propozycje możliwych do realizacji typy projektów
Odnowa i rozwój wsi	<ul style="list-style-type: none"> - centrum promocji „markowych” i certyfikowanych produktów i usług lokalnych, 	<ul style="list-style-type: none"> - otwarcie miejsca ekspozycji i promocji certyfikowanych produktów i usług, centrum promocji może funkcjonować w połączeniu z punktem informacji turystycznej,
Małe projekty	<ul style="list-style-type: none"> - szkolenia i warsztaty dla producentów i usługodawców z systemu marki i certyfikacji, - rozwój lokalnych produktów i usług spełniających wymogi marki i systemu certyfikacji, - wydawnictwa i imprezy promujące produkty markowe i certyfikowane, - promocja lokalnej przedsiębiorczości producentów posiadających certyfikat, - udział w targach i konkursach produktów lub usług lokalnych z certyfikatem, - promocja certyfikowanych produktów i usług lokalnych, w tym organizacja imprez promujących, - budowa, adaptacja lub wyposażenie niemieszkalnych obiektów budowlanych wykorzystywanych do prowadzenia sprzedaży certyfikowanych produktów lub usług lokalnych oraz tradycyjnego wyrobu certyfikowanych produktów lokalnych, - badanie rynku certyfikowanych produktów i usług lokalnych, - wykorzystanie energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych w celu poprawienia warunków prowadzenia działalności gospodarczej producentów i usługodawców w ramach systemu „Dolina Baryczy Poleca”, 	<ul style="list-style-type: none"> - szkolenia dla producentów i usługodawców, którzy będą się starać o uzyskanie certyfikatu „Dolina Baryczy Poleca” w danej edycji konkursowej, - szkolenia i warsztaty podnoszące kwalifikacje i umiejętności certyfikowanych producentów i usługodawców (dotyczące bezpośrednio wytwarzanego produktu lub usługi a także umiejętności promocyjnych, biznesowych, językowych, przepisów prawa, dystrybucji, etc.), - katalogi produktów i usług (ulotki, foldery), - kalendarze promujące producentów i usługodawców, - pocztówki z producentami i usługodawcami, - książki kucharskie, - „dni otwarte” u usługodawców i producentów, - organizacja jarmarków produktów i usług „Dolina Baryczy Poleca”, - zakup sprzętu wystawienniczego i do prezentacji certyfikowanych produktów i usług, - udział usługodawców i producentów w wydarzeniach promocyjnych, jarmarkach, targach, etc. poza obszarem LGD, - otwieranie punktów sprzedaży certyfikowanych produktów i usług, - budowa, adaptacja i wyposażenie miejsc z przeznaczeniem do tradycyjnego wyrobu certyfikowanych produktów, - panele słoneczne, małe elektrownie wiatrowe oraz inne odnawialne źródła energii służące do poprawienia warunków prowadzenia działalności gospodarczej producentów i usługodawców w ramach systemu „Dolina Baryczy Poleca”,
Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw	<ul style="list-style-type: none"> - tworzenie i rozwój produktów i usług spełniających wymogi systemu certyfikacji „Dolina Baryczy poleca”, 	<ul style="list-style-type: none"> - tworzenie i rozwijanie działalności producenckiej i usługowej przez producentów i usługodawców z certyfikatami „Dolina Baryczy Poleca”, <p>UWAGA: każdy projekt musi generować przynajmniej 1 miejsce pracy, wnioskodawcą może być mikroprzedsiębiorstwo, które na moment składania wniosku posiada certyfikat „Dolina Baryczy Poleca”.</p>

Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej	- tworzenie i rozwój produktów i usług spełniających wymogi marki „Dolina Baryczy” oraz systemu certyfikacji „Dolina Baryczy poleca”,	- tworzenie i rozwijanie działalności producenckiej i usługowej przez producentów i usługodawców z certyfikatami „Dolina Baryczy Poleca”, UWAGA: każdy projekt musi być realizowany na bazie gospodarstwa rolnego, wnioskodawcą może być rolnik lub domownik, który na moment składania wniosku posiada certyfikat „Dolina Baryczy Poleca”.
---------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Przedsięwzięcie 2.2 - „Gościnną Dolina” - wyposażenie, podnoszenie jakości oraz rozwój kwalifikacji bazy gastronomicznej, usługowej oraz producentów lokalnych z Doliny Baryczy nieobjętych systemem „Dolina Baryczy Poleca”.

Przedsięwzięcie to wpisuje się w **cel ogólny 2** „Różnicowanie działalności gospodarczej i rolniczej w powiązaniu ze spójną ofertą turystyczną regionu” oraz w **cel szczegółowy 2.2** „Wsparcie i współpraca w tworzeniu nowych miejsc pracy na rzecz zwiększenia dochodów producentów i usługodawców, oraz promocji usług i produktów”.

Opis przedsięwzięcia

W ramach tego przedsięwzięcia dofinansowanie będą mogły uzyskać projekty, których wnioskodawcą będą producenci i usługodawcy, którzy nie posiadający certyfikatu „Dolina Baryczy Poleca” lub projekty ich wspierające. W ramach tego przedsięwzięcia wsparcie uzyskają również mieszkańcy i przedsiębiorcy z obszaru, którzy chcieliby np. otworzyć gospodarstwo agroturystyczne, pensjonat lub doposażyć istniejące miejsca noclegowe. Wsparcie zostanie również rozwój usług na obszarach wiejskich.

Operacje P2.2. „Gościnną Dolina”	Preferowany zakres projektów	Propozycje możliwych do realizacji typy projektów
Odnowa i rozwój wsi	- miejsca do ekspozycji lokalnych produktów,	- otwarcie miejsca ekspozycji i promocji produktów i usług lokalnych, które nie są objęte systemem „Dolina Baryczy Poleca”, centrum promocji może funkcjonować w połączeniu z centrum promocji certyfikowanych produktów i usług oraz punktem informacji turystycznej,

<p>Mate projekty</p>	<ul style="list-style-type: none"> - szkolenia i warsztaty dotyczące obsługi ruchu turystycznego, prowadzenia działalności gospodarczej i usługowej na obszarach wiejskich, rozszerzające zakres usług związanych z turystyką, - szkolenia i warsztaty rękodzielnictwa i tradycyjnych zawodów, - szkolenia językowe, - wsparcie tworzenia produktów i usług bazujących na lokalnych zasobach, - wsparcie promocji lokalnej wytwórczości, tradycyjnych zawodów i rzemiosła, - zachowanie tradycyjnej architektury regionu i lokalnego dziedzictwa kulturowego i historycznego, - organizacja imprez promujących produkty i usługi lokalne, - promocja lokalnej przedsiębiorczości, - udział w targach i konkursach produktów lub usług lokalnych, - promocja produktów lub usług lokalnych, w tym organizacja imprez promujących, - budowa, adaptacja lub wyposażenie niemieszkalnych obiektów budowlanych wykorzystywanych do prowadzenia sprzedaży produktów lub usług lokalnych oraz tradycyjnego wyrobu produktów lokalnych, - badanie rynku produktów lub usług lokalnych, - wykorzystanie energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych w celu poprawienia warunków prowadzenia działalności gospodarczej, 	<ul style="list-style-type: none"> - szkolenia i warsztaty podnoszące kwalifikacje i umiejętności producentów i usługodawców z poza systemu „Dolina Baryczy Poleca”, (dotyczące bezpośrednio wytwarzanego produktu lub usługi a także umiejętności promocyjnych, językowych, biznesowych, przepisów prawa, dystrybucji, etc.), - katalogi produktów i usług (ulotki, foldery), - kalendarze promujące producentów i usługodawców, - pocztówki z producentami i usługodawcami, - książki kucharskie, - „dni otwarte” u usługodawców i producentów, - organizacja jarmarków produktów i usług, - zakup sprzętu wystawienniczego i do prezentacji produktów i usług, - udział usługodawców i producentów w wydarzeniach promocyjnych, jarmarkach, targach, etc. poza obszarem LGD, - otwieranie punktów sprzedaży produktów i usług, - budowa, adaptacja i wyposażenie miejsc z przeznaczeniem do tradycyjnego wyrobu certyfikowanych produktów, - panele słoneczne, małe elektrownie wiatrowe oraz inne odnawialne źródła energii służące do poprawienia warunków prowadzenia działalności gospodarczej producentów i usługodawców w ramach systemu „Dolina Baryczy Poleca”,
<p>Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw</p>	<ul style="list-style-type: none"> - rozwój działalności na bazie lokalnych zasobów i wynikających z potrzeb regionu, - rozwój agro i ekoturystyki, w tym w obiektach zabytkowych i charakterystycznych dla regionu, - rozwój bazy noclegowej i gastronomicznej, w tym w obiektach zabytkowych i charakterystycznych dla regionu, - usługi dla gospodarstw rolnych lub leśnictwa, - usługi dla ludności, - magazynowanie lub przechowywanie towarów, - rękodzielnictwo i rzemiosło, - przetwórstwo rolno - spożywcze, - rachunkowość, doradztwo lub usługi informatyczne, - sprzedaż hurtowa i detaliczna, - robót i usług budowlanych oraz instalacyjnych, 	<ul style="list-style-type: none"> - projekty związane z tworzeniem lub rozbudową miejsc noclegowych na obszarach wiejskich - hotele, pensjonaty, prywatne kwatery, etc., - projekty związane z tworzeniem lub rozbudową bazy gastronomicznej na obszarach wiejskich - restauracje, punkty gastronomiczne, usługi cateringowe, etc., - projekty związane z tworzeniem lub rozwojem usług dla gospodarstw rolnych i leśnictwa - wypożyczanie sprzętu rolnego, wykonywanie prac zleconych, etc. - projekty związane z tworzeniem i rozwojem usług dla ludności - rachunkowość i doradztwo, usługi informatyczne, sprzedaż hurtowa i detaliczna, fryzjerstwo, usługi kosmetyczne, sklepy, agencje pocztowe, warsztaty samochodowe, roboty i usługi budowlane oraz instalacyjne, etc., - tworzenie i rozwijanie mikroprzedsiębiorstw zajmujących się rękodzielnictwem oraz rzemiosłem artystycznym - kowalstwo, pamiątki regionalne, wyplatanie koszy, hafciarstwo, etc. - tworzenie i rozwijanie mikroprzedsiębiorstw zajmujących się przetwórstwem rolno - spożywczym, <p>UWAGA: każdy projekt musi generować przynajmniej 1 miejsce pracy.</p>

<p>Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej</p>	<ul style="list-style-type: none"> - rozwój działalności na bazie lokalnych zasobów i wynikających z potrzeb regionu, - rozwój agro i ekoturystyki, w tym w obiektach zabytkowych i charakterystycznych dla regionu, - rozwój bazy noclegowej i gastronomicznej, w tym w obiektach zabytkowych i charakterystycznych dla regionu, - rozwój usług turystycznych oraz związanych ze sportem, rekreacją i wypoczynkiem w oparciu o walory kulturowo - przyrodnicze, - usługi dla gospodarstw rolnych lub leśnictwa, - usługi dla ludności, - magazynowanie lub przechowywanie towarów, - rękodzielnictwo i rzemiosło, - przetwórstwo rolno - spożywcze, - rachunkowość, doradztwo lub usługi informatyczne, - sprzedaż hurtowa i detaliczna, - robót i usług budowlanych oraz instalacyjnych, 	<ul style="list-style-type: none"> - projekty związane z tworzeniem lub rozbudową gospodarstw agroturystycznych, - projekty związane z świadczeniem usług gastronomicznych w gospodarstwie agroturystycznym, - projekty związane z tworzeniem lub rozwojem usług dla gospodarstw rolnych i leśnictwa - wypożyczanie sprzętu rolnego, wykonywanie prac zleconych, etc. - projekty związane z tworzeniem i rozwojem usług dla ludności - rachunkowość i doradztwo, usługi informatyczne, sprzedaż hurtowa i detaliczna, fryzjerstwo, usługi kosmetyczne, sklepy, agencje pocztowe, warsztaty samochodowe, roboty i usługi budowlane oraz instalacyjne, etc., - tworzenie i rozwijanie mikroprzedsiębiorstw zajmujących się rękodzielnictwem oraz rzemiosłem artystycznym - kowalstwo, pamiątki regionalne, wyplatanie koszy, hafciarstwo, etc. - tworzenie i rozwijanie mikroprzedsiębiorstw zajmujących się przetwórstwem rolno - spożywczym, <p>UWAGA: każdy projekt musi być realizowany na bazie gospodarstwa rolnego.</p>
----------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Przedsięwzięcie 3.1 - „Aktywna Dolina” - rozwijanie świadomości i aktywności mieszkańców.

Przedsięwzięcie to wpisuje się w cel ogólny 3 „Aktywizacja mieszkańców na rzecz poprawienia swojej sytuacji i rozwoju regionu. Wzrost uczestnictwa organizacji w życiu społecznym” oraz w cel szczegółowy 3.1 „Zwiększenie aktywności i samoorganizacji oraz podniesienie świadomości i umiejętności mieszkańców”.

Opis przedsięwzięcia

W ramach tego przedsięwzięcia dofinansowanie będą mogły uzyskać projekty, które w swoich założeniach nastawione będą na wsparcia lokalnej aktywności - czy to poprzez szkolenia dla lokalnych liderów, czy imprezy promujące lokalną aktywność. W jego ramach powstanie również Centrum Aktywności Lokalnej z oddziałami - miejsce oferujące całościowe wsparcie dla lokalnych organizacji i grup nieformalnych.

Operacje P.3.1”Aktywna Dolina”	Preferowany zakres operacji	Propozycje możliwych do realizacji typy projektów
Odnowa i rozwój wsi	- Centrum Aktywności Lokalnej i jego oddziały,	- stworzenie na wsiach Centrum Aktywności Lokalnej - czyli miejsc publicznym dostępem do Internetu, w których lokalni liderzy, przedstawiciele NGO będą mogli otrzymać fachową pomoc dotyczącą działalności społecznej. W miejscach tych organizowane powinny być również szkolenia i warsztaty dla lokalnych liderów, organizacji oraz grup nieformalnych,
Małe projekty	- szkolenia i warsztaty dla liderów lokalnych, kobiet wiejskich, grup nieformalnych i organizacji pozarządowych, - wsparcie organizacji wydarzeń promujących aktywność i ekonomię społeczną, - wsparcie organizacji i grup nieformalnych, które kultywują miejscową tradycję, obrzędy i zwyczaje, język regionalny i gwara, tradycyjne zawody i rzemiosła, - promocja i organizacja lokalnej twórczości kulturalnej lub	- szkolenia i warsztaty podnoszące umiejętności i kompetencje w działalności społecznej lokalnych liderów (autoprezentacja, promocja, negocjacje, etc.), - szkolenia i warsztaty podnoszące umiejętności i kompetencje w zarządzaniu organizacją (planowanie i pozyskiwanie środków, przepisy prawne, źródła finansowania etc.), - lokalne targi aktywności społecznej prezentujące dokonania organizacji pozarządowych, grup nieformalnych i liderów lokalnych,

	aktywnego trybu życia, z wyłączeniem remontu i budowy budynków mieszkalnych,	- organizowanie dla lokalnej społeczności szkoleń i warsztatów związanych z lokalną tradycją, obrzędami, zwyczajami, gwarą, tradycyjnymi zawodami i rzemiosłem, - szkolenia i warsztaty dotyczące budowania specjalizacji wsi w ramach „wiosen tematycznych”, - imprezy promujące ideę oraz „wiosny tematyczny” z Doliny Baryczy,
Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw	- usługi doradcze, rachunkowość i usługi informatyczne dla organizacji pozarządowych i grup nieformalnych,	- tworzenie i rozwijanie firm świadczących usługi doradcze, rachunkowość i usługi informatyczne dla organizacji pozarządowych i grup nieformalnych, UWAGA: każdy projekt musi generować przynajmniej 1 miejsce pracy.
Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej	- usługi doradcze, rachunkowość i usługi informatyczne dla organizacji pozarządowych i grup nieformalnych,	- tworzenie i rozwijanie firm świadczących usługi doradcze, rachunkowość i usługi informatyczne dla organizacji pozarządowych i grup nieformalnych, UWAGA: każdy projekt musi być realizowany na bazie gospodarstwa rolnego.

Przedsięwzięcie 3.2 „Pomysł na wieś” - wsparcie infrastruktury baryczkich wsi.

Przedsięwzięcie to wpisuje się w cel ogólny 3 „Aktywizacja mieszkańców na rzecz poprawienia swojej sytuacji i rozwoju regionu. Wzrost uczestnictwa organizacji w życiu społecznym” oraz w cel szczegółowy 3.2 „Rozwijanie infrastruktury służącej wsparciu aktywności mieszkańców”.

Opis przedsięwzięcia

W ramach tego przedsięwzięcia dofinansowanie będą mogły uzyskać projekty, które w swoich założeniach nastawione będą na rozwój oraz poprawę stanu infrastruktury społecznej w baryczkich wsiach. Dotyczy to budowy nowych świetlic oraz miejsc spełniających ich funkcję oraz remonty istniejących budynków, zakup sprzętu i wyposażenia, etc.

Operacje P.3.2 „Pomysł na wieś”	Preferowany zakres operacji	Propozycje możliwych do realizacji typy projektów
Odnowa i rozwój wsi	- budowa, remonty i doposażenie świetlic wiejskich oraz infrastruktury sportowo-rekreacyjnej, - rozwój funkcji społeczno - kulturowych, - kształtowanie przestrzeni publicznej, - zakup remont i wyposażenie obiektów zabytkowych na cele publiczne,	- budowa świetlic wiejskich oraz innych obiektów pełniących ich funkcję, - remont istniejących świetlic oraz innych obiektów pełniących ich funkcję, - zakup sprzętu i wyposażenia świetlic wiejskich w sprzęt służący realizacji celów społecznych i pasji mieszkańców, - zagospodarowanie terenu wokół świetlic wiejskich oraz innych obiektów pełniących ich funkcję, - budowa wiat - miejsc spotkań i wspólnego spędzania czasu przez mieszkańców,
Małe projekty	- udostępnienie na potrzeby społeczności wiejskiej urządzeń i sprzętu, w tym komputerowego z dostępem do internetu, - remont połączony z modernizacją lub wyposażeniem istniejących świetlic wiejskich oraz innych obiektów pełniących ich funkcję, oraz zagospodarowanie terenu przylegającego do tych obiektów, - odbudowa, renowacja, restauracja albo remont lub oznakowanie obiektów wpisanych do rejestru zabytków lub objętych ewidencją zabytków spełniających funkcję społeczne, - zagospodarowanie przestrzeni publicznej z wyłączeniem dróg,	- tworzenie w sołectwach, przy świetlicach wiejskich, miejsc z publicznym dostępem do Internetu, - remont istniejących świetlic oraz innych obiektów pełniących ich funkcję, - zakup sprzętu i wyposażenia świetlic wiejskich w sprzęt służący realizacji celów społecznych i pasji mieszkańców, - zagospodarowanie terenu wokół świetlic wiejskich oraz innych obiektów pełniących ich funkcję, - budowa wiat - miejsc spotkań i wspólnego spędzania czasu przez

	- wykorzystanie energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych w celu poprawienia warunków prowadzenia działalności kulturalnej i społecznej,	mieszkańców, - zagospodarowanie miejsc o szczególnym znaczeniu dla mieszkańców (nasadzenia, zadrzewienia, elementy architektury krajobrazu), - wyposażenie świetlic wiejskich oraz innych obiektów pełniących ich funkcję w panele słoneczne oraz inne źródła energii odnawialnej,
Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw	-	-
Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej	-	-